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پیامد تبرئه ترامپ توسط سناتورهای 
جمهوریخواه

رئیس جمهور هر کاری 
می تواند بکند! 

سناتورهای جمهوریخواه آمریکا با رای قابل 
پیش بینی چند روز دیگر خــود به تبرئه ترامپ 
از دو اتهام سواســتفاده از قــدرت و مانع ایجاد 
کردن برای فعالیت کنگره، عملکرد جنجالی او 
که باعث به راه افتادن این فرآیند استیضاح شد 
را تایید می کنند. اواخر ســال گذشته میلادی 
نیز جمهوریخواهان مجلس نمایندگان آمریکا 
هم با رأیشــان به مخالفت با فرســتادن پرونده 
استیضاح ترامپ به مجلس ســنا همین پیام را 
فرســتاده بودند. خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
گزارشی درباره تبعات تبرئه تقریبا مسلم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریــکا در رای گیری 
روز چهارشنبه مجلس ســنای این کشور درباره 
استیضاح وی نوشــت: این نتیجه ای قابل انتظار 
برای رئیس جمهوری است که برای سه سال حد 
و مرزهای اختیاراتش را به چالش کشید و قدرت 
و محبوبیت زیادی در داخل حزب جمهوریخواه 
خود پیدا کرد. قبلًا و در همان زمان آغاز تحقیقات 
مربوط به استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان 
مشخص بود که جمهوریخواهان تا چه حد اکراه 
دارند از این که ترامپ را به خاطر اقدامات نامعمول 
و ناگهانی اش به چالش بکشند. بعد از بیرون آمدن 
ترامپ از این محاکمه باید پرسید که او می بایست 
چه کار دیگری در ریاست جمهوری انجام می داد 
که حزبش تنها به یک نکوهش شفاهی و گذرا علیه 
او بســنده نکند؟ از نظر دموکراتهایی که فرآیند 
استیضاح ترامپ را به امید جلب نظر چند نفر از 
جمهوریخواهان میانه رو یا در حال کناره گیری 
به موضعشان به راه انداختند، حزب جمهوریخواه 
حالا قرار اســت این پیام را بدهد که وقتی مساله 
ترامپ باشــد دیگر هیچ چیز مهم نیست. تسلط 

ترامپ بر حزب جمهوریخواه کامل شده است.
حکیم جفریــز، یکی از مدیــران دموکراتها 
برای اســتیضاح ترامپ در مجلــس نمایندگان 
خطاب بــه جمهوریخواهان گفــت: بی قانونی 
مهم است، سواستفاده از قدرت مهم است، فساد 
مهم است. قانون اساسی مهم است. قانونگذاران 
جمهوریخواه وفادار به ترامپ دلایل روشنی دارند.

 زمانی کــه او در رقابتهــای مقدماتی حزب 
جمهوریخواه برای انتخابات ریاســت جمهوری 
2016 کاندیدا بود، تقریبا همه جمهوریخواهان 
با او مخالفت کــرده و برای این مخالفتشــان از 
عباراتی شــبیه با عباراتی که حالا دموکراتها به 
کار می برند، استفاده می کردند. امروز اما ترامپ 
الهام بخش نوعی وفــاداری به خود در داخل این 
حزب شــده که عمدتاً مبتنی بر ترس، نگرانی از 
تلافی جویی و مهمتر از آن ایجاد این باور که آینده 
سیاسی جمهوریخواهان مستقیماً به او وابسته 
شده، اســت. هر چند که این وضعیت می تواند 
در انتخابات نوامبر آینده ریسکهایی را به همراه 
داشته باشد اما آسیب پذیرترین جمهوریخواهان 
حالا بــدون ترامپ نمی توانند موفق شــوند. در 
آستانه رای سنا به تبرئه ترامپ از اتهاماتش، برخی 
سناتورهای جمهوریخواه تاکید می کنند این رای 
به معنی اینکه آنها ترامپ را تایید می کنند نیست. 
آنها اســتدلال می کنند در حال حاضر مسائل 
بیشتری فراتر از دادن یک رای آری یا خیر به اینکه 
ترامپ با وادار کردن اوکراین به تحقیقات درباره 
رقیب سیاسی اش ســوگند ریاست جمهوری 
خود را نقــض کرده و جلــوی قابلیتهای کنگره 
برای تحقیقات درباره این مساله را گرفته، وجود 
دارد. لامار آلکساندر، سناتور جمهوریخواه ایالت 
تنسی که به دنبال کســب مجدد کرسی سنا در 
انتخابات 2020 نیســت، اقدامات ترامپ را در 
قبال اوکراین اقدامات نامناسب که کاملًا توسط 
مجلس نمایندگان اثبات شــد خوانده است. اما 
او می گویــد اقدامات ترامپ در ســطح ارتکاب 
جرایم ســطح بالا که او را واجد استیضاح شدن 
کند نیستند. مارکو روبیو، سناتور جمهوریخواه 
دیگر نیز گفته اقدامــات ترامپ در حد اینکه او را 
واجد استیضاح سازند بوده اند اما برکناری ترامپ 
از ریاست جمهوری راه حل درستی نیست. با این 
حال تبرئه ترامپ در جلسه روز چهارشنبه مجلس 
سنا کاملًا مسلم خواهد بود. جمهوریخواهان با 
اقدام نشــان می دهند رئیس جمهور در آمریکا 
می تواند از قدرت خود به هر طریقی برای تامین 

منافع سیاسی شخصی بهره ببرد.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

پس از ماه ها تنــش و زد و خورد 
در عــراق بالاخــره گزینــه جدید 
نخست وزیری این کشور معرفی شد؛ 
گزینه ای که با کنشگری فراکسیون 
الفتح بــه رهبری هــادی العامری و 
فراکسیون سائرون به رهبری مقتدی 
صدر نهایی و برای تایید به برهم صالح 
)رئیس جمهوری عراق( معرفی شد. 
کمی بعد و بدون فوت وقت شــاهد 
آن بودیم که حُکم انتصاب از ســوی 
ریاســت جمهوری عراق امضا شد و 
درنهایت »محمــد توفیق علاوی« 
به عنوان نخست وزیر عراق به عموم 

مردم معرفی شد. 
محمد توفیق علاوی کیست؟ 

نخســت وزیر جدید عراق با نام 
کامل: »محمد توفیق حسین علاوی 
امین الربیعی« در ســال 1۹۵۴ در 
بغداد زاده شد. او فرزند توفیق، مردی 
ثروتمنــد و صاحــب کارخانه های 
صنعتی اســت که از جوانــی وارد 
فعالیت های سیاســی شــده است. 
وی دروس ابتدایی و متوسطه خود 
را در بغداد به اتمام رســاند و پس از 
آن در دانشــگاه بغداد و در رشــته 

مهندســی معماری تحصیل کرد و 
در سال پایانی دانشــگاه مجبور شد 
که دانشگاه و عراق را به مقصد لبنان 
در سال 1۹۷۷ ترک کند. علاوی پس 
از سفر به لبنان به دانشگاه آمریکایی 
بیروت رفت و در سال 1۹۸0 لیسانس 
مهندســی معماری خود را دریافت 
کرد و پــس از آن به حــزب الدعوه 
اسلامی پیوســت و بعدها این حزب 
را ترک کــرد. او در ســال 200۵ با 
لیســت »ایاد علاوی« وارد صحنه 
سیاســی عراق شــد. وی در ابتدای 
ســال 2006 به عنــوان نماینده در 
پارلمان عراق انتخاب شد و در اواسط 
همین ســال تا پایان سال 200۷ به 
عنوان وزیر ارتباطات منصوب شــد. 
محمــد توفیق علاوی بــار دیگر در 
سال 200۸ و تا انتخابات سال 2010 
به جای نماینده درگذشــته )عایده 
عسیران( و به عنوان عضو علی البدل 
به پارلمان عــراق راه یافت. علاوی 
همچنین در انتخابات ســال 2010 
به عنوان نماینــده در پارلمان عراق 
برگزیده شد و سپس در پایان همین 
سال به عنوان وزیر ارتباطات معرفی 
شد و در پایان ســال 2012 به دلیل 
اختلاف با نخســت وزیر وقت عراق 
)نوری المالکی( از این سمت استعفا 
کرد. او در سال های 201۴ و 201۸ 

هم نامــزد انتخابات شــد ولی رای 
نیاورد. در هیچ یک از این دو سال آرا  
او بیش از 600 رای )در حوزه انتخابی 
بغداد( نبــوده در انتخابات 201۴، 
تنها 20۵ نفر بــه او رای داده بودند! 
پــس از اســتعفای او در دولت دوم 
نوری المالکی، پرونده ســازی هایی 
علیه اش انجــام گرفت که در دادگاه 
بدوی، باعث شــد حکم هفت سال 
زندان غیابی برایش صادر شود اما در 
دادگاه تجدیدنظر، تبرئه شد. علاوی 
عصر روز شنبه از سوی »برهم صالح« 
رئیس جمهور عراق به عنوان رئیس 
دولت انتقالی و نخست وزیر جدید، 
جایگزین عادل عبدالمهدی شد اما 
مساله اینجاست که او با چالش های 
بســیاری جدی در داخل و خارج از 

عراق روبرو است.
شمارش معکوس برای 

اصلاحات! 
علاوی در پیــام تصویری پس از 
اعلام اینکه به سمت نخست وزیری 
انتخاب شــده از معترضان خواست 
که تا زمان تحقق مطالبات شــان به 
تجمع خود ادامه دهنــد! او علاوه بر 
این طی یک پیام کــه در فیس بوک 
و رســانه های عراقی منتشــر شد، 
گفت که اگر شجاعت مردم نبود، این 
تغییرات در کشــور اتفاق نمی افتاد. 

این اظهارات علاوی تــا حد زیادی 
قابل درک است؛ چراکه مردم عراق 
عصبانی هستند و هنوز هیچکدام از 
خواسته های آنها اجابت نشده و حتی 
برخی از دوستان،  آشنایان و خانواده  
آنها در جریــان اعتراض های اخیر 
کشته شده اند. از همه مهمتر اینکه 
سن و سال معترضان به خوبی نشان 
می دهد آنها نه تنها از بی عدالتی، بلکه 
از بیکاری و فقر رنج می برند که اتفاقاً 
علاوی در متن ســخنرانی خود پس 
از انتصابش به عنوان نخســت وزیر 
جدید عراق به همین موضوع اشاره 
کرد، اما به نظر می رســد هیچ چیز 
ســر جای خودش نیســت. اینکه 
علاوی تاکید می کند در صورتی که 

جناح ها و گروه های سیاســی تلاش 
کنند عقاید و خواســته های خود را 
به او تحمیل کنند، از نخست وزیری 
استعفا می دهد، دقیقاً نشان می دهد 
که صحنه سیاســی عراق همچنان 
آلوده به ســهم خواهی اســت و قرار 
نیســت این ویروس در عراق از بین 
برود. در مقابل نخســت وزیر جدید 
عــراق از معترضان خواســت که تا 
زمان مشخص شــدن تاریخ و زمان 
برگزاری انتخابات، خروجی مبارزه 
با فســاد و انجام اصلاحات اقتصادی 
در صحنه باقی بمانند. شاید بسیاری 
از مخاطبان بگویند این اقدام بسیار 
جسورانه و درست است؛ اما واقعیت 
این اســت که صدور مجوز از سوی 
ادامه اعتراض ها از ســوی علاوی یا 
هر شــخصیت عراقی، دردی را دوا 
نمی کند؛ بلکــه هزینه های امنیتی، 
اجتماعــی و اقتصــادی را افزایش 
می دهد. درست اســت که علاوی یا 
هر چهره سیاسی - مذهبی عراق به 
دنبال آن هستند تا از اهرم اردوکشیِ 
خیابانــی بــرای بهبــود وضعیت 
کشورشان اســتفاده کنند و به برهم 
زنندگان نظم سیاســی، اقتصادی 
و امنیتی را یــا وادار به موضع گیری 
کنند یا مجبور به کناره گیری کنند، 
اما واقعیت این است که طیف بندی، 
ســهم خواهی و فســاد به حدی در 
عراق سازمان یافته شــده که به این 
راحتی نمی توان نویــد اصلاحات و 
احقاق مطالبه هــای مردم معترض 

عراق را داد. 
هزارتویِ کابینه

بدون تردید اولیــن و مهمترین 
چالش علاوی، تشکیل کابینه خواهد 
بود. اینکه وزرا از چه طیف و جناحی 
انتخاب شــوند که معترضان تا دفتر 
نخســت وزیری را به آتش نکشند و 
جناح های دیگــر مانند کردها و اهل 
تســنن صدای اعتراض خود را بلند 
نکنند، مشکلاتی اســت که علاوی 
تنها در بحث تشــکیل کابینه با آن 
روبرو است. مشکل دوم، مساله ترمیم 
و تغییر ساختار دستگاه قضا در عراق 
اســت. خواســت اصلی معترضان، 
محاکمه مفسدان سیاسی و اقتصادی 
است که بدون تردید با دستگاه قضا 
فعلی نمی تــوان کاری از پیش برد. 

چالش دیگرِ علاوی، ایجــاد توازن 
در رابطه بــا آمریکا و ایران اســت. 
درست است که نخســت وزیر عراق 
از سوی طیف  شیعیان انتخاب شده 
و بدون تردید مواضــع ایران را هم به 
خوبی می داند اما واقعیت این است 
که او نمی تواند خــارج از خطِ ایالات 
متحده و همچنین عربستان سعودی 
حرکت کند. به همین دلیل موضوع 
سیاست خارجی یکی از موضوعات 
مهم و البته دشــواری است که سد 
راه علاوی قــرار دارد. چالش دیگر 
نخســت وزیر جدید عراق مســاله 
خروج نظامیان آمریکا از خاک عراق 
است. طیف مشخصی از مردم عراق 
به دنبال عملیاتی شدن این موضوع 
هســتند و عده ای دیگر )اهل تسنن 
و کردها( نمی خواهند این اتفاق رخ 
دهد. طبیعی است که ایالات متحده، 
همانند گذشته از طریق منابع خود 
در بالاترین ســطوح عراق مشغول 
رصــدِ اوضاع و احوال عراق اســت و 
اگر قرار باشــد اتفاقی در این حوزه 
رخ بدهد، بدون تردیــد عراق را بهم 

خواهد ریخت.
به هر ترتیب نخســت وزیر جدید 
عراق اگرچه با مسائلی مانند مبارزه 
با فســاد، تقابــل با ســهم خواهی و 
اصلاحات روبرو اســت؛ اما مســاله 
اینجاست که اجرای قانون انتخابات 
و تشکیل مجدد پارلمان، موضوعاتی 
است که او را با مشکلات عدیده روبرو 
می کند. به همیــن جهت نمی توان 
گفت که حداقل در شــش ماه آینده 

اتفاق شگرفی رخ خواهد داد.    

گزارش »توسعه ایرانی« از چالش های پیش روی نخست وزیر جدید عراق 

سهگانةاعتراض،فسادوسهمخواهی
اینکه علاوی تاکید می کند 

در صورتی که جناح ها و 
گروه های سیاسی تلاش 

کنند عقاید و خواسته های 
خود را به او تحمیل کنند، 
از نخست وزیری استعفا 

می دهد، دقیقاً نشان 
می دهد که صحنه سیاسی 

عراق همچنان آلوده به 
سهم خواهی است و قرار 

نیست این ویروس در عراق 
از بین برود 

اجرای قانون انتخابات و 
تشکیل مجدد پارلمان، 

موضوعاتی است که 
نخست وزیر جدید عراق را 

با مشکلات عدیده روبرو 
می کند و به همین جهت 

نمی توان گفت که حداقل 
در شش ماه آینده اتفاق 

شگرفی در این کشور رخ 
خواهد داد    

وزیر دفاع فرانسه اعلام کرد، کشــورش به منظور مقابله با گروه های تروریستی 600 نیروی نظامی بیشتر را به منطقه 
ساحل در آفریقا اعزام خواهد کرد. رویترز گزارش داد، فرانســه تاکنون حدود ۴ هزار و ۵00 نیرو در منطقه ساحل آفریقا 
دارد و براســاس اظهارات روز گذشته )یکشنبه( فلورانس پارلی، وزیر دفاع این کشــور، 600 نیروی بیشتر برای مقابله با 
شبه نظامیان این منطقه اعزام خواهند شد. پارلی گفت، تقویت نظامی فرانسه در این 
منطقه عمدتا شامل اعزام نیرو به منطقه ای بین مالی، بورکینافاسو و نیجر خواهد بود 
و بخش دیگری از نیروها به طور مستقیم با نیروهای پنج کشور ساحل شامل نیروهای 
نظامی کشورهای بورکینافاسو، مالی، موریتانی، نیجر و چاد موسوم به گروه ۵ مشارکت 
خواهند داشت. پاریس در سال 2012 در حالی که  شبه نظامیان مالی بخش هایی از 

شمال این کشور را تصرف کرده بودند، نیروهایش را به مالی اعزام کرد.

رهبر اپوزیســیون ونزوئلا در جمع مهاجران ونزوئلایی در میامی، ایالات متحده به آنها گفت که به زودی و با پایان تور 
بین المللی در جمع آوری حمایت های جهانی برای برکنــاری رئیس جمهوری ونزوئلا به کاراکاس بر می گردد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، خوآن گوآیدو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا گفت:  ما برنامه ای داریم. ما یک استراتژی داریم. ما تنها نیستیم. 
ما به دنبال برقراری دموکراسی هستیم. رهبر اپوزیســیون ونزوئلا جزئیات کمی از 
اجرای برنامه اش در بازگشت به کشور را مطرح کرد و به تحریم های بیشتر به عنوان 
یک استراتژی بزرگ در دسترس اشاره کرد. تور بین المللی  گوایدو از کلمبیا آغاز شد 
و سپس در سراسر اروپا و کانادا پایان می یابد. وی در این سفرها با مقام های مختلفی 
از سراسر جهان دیدار داشت و حامل پیامی بود که ونزوئلایی ها به دنبال آزاد شدن از 

دست دیکتاتور )نیکلاس مادورو( هستند اما آنها کمک لازم دارند.

گوآیدو  در جمع مهاجران ونزوئلایی: به زودی مادورو  را  برکنار می کنیم! فرانسه حضور نظامی خود را در آفریقا  افزایش می دهد

تظاهرکنندگان لبنانی با حضور در خیابان اصلی بیروت 
مخالفت خود را با کابینه جدید به ریاســت حسان دیاب و 
سیاست پولی و اقتصادی این کشور اعلام کردند. به نوشته 
روزنامه الیوم الســابع چاپ مصر، این راهپیمایی ها از  شنبه 
شب در مناطق مختلف بیروت به صورت همزمان آغاز شدند 
و تظاهرکنندگان لبنانی با در دست داشتن پرچم های این 
کشور و پلاکاردهایی اعتراض خود را به کابینه جدید لبنان 
ابراز داشتند. همچنین آنها با سردادن شعارهایی استقلال 
دستگاه قضایی، آزادی برخی از فعالان سیاسی که به تازگی 
بازداشت شده اند و نیز مقابله با فروپاشی اقتصادی لبنان را 
خواستار شــدند. این تظاهرکنندگان تاکید کردند:کابینه 
جدید برخلاف خواســته های معترضان لبنانی و براساس 
سهمیه بندی های طائفه ای و تقسیم پست ها میان احزاب، 
گروه ها و جریان های سیاســی تشکیل شد. خواسته اصلی 
لبنانی هایی که از 1۷ اکتبر گذشته در اعتراضات شرکت دارند، 

تشکیل کابینه ای بی طرف متشکل از چهره های تکنوکرات و 
مستقل از گروه های سیاسی بود. معترضان به شدت از سیستم 
بانکداری لبنان و محدودیت های شدید آن برای سرمایه داران 
به ویژه در زمینه برداشت و تبدیل پول به دلار انتقاد کرده و 
این سیاست ها را موجب ایجاد فشــار بر لبنانی ها دانستند. 
آنها با سردادن شعارهایی محاکمه مفسدین و سارقان اموال 

عمومی را خواستار شدند.

منابع سوری از دفع حمله گســترده عناصر جبهة 
النصره به غرب شهر حلب توســط ارتش سوریه خبر 
دادند. در واقع ارتش ســوریه عملیــات نظامی خود 
را ادامه داده و از طریق تســلط بر تعدادی شــهرک و 
نزدیک شــدن به شهر استراتژیک ســراقب در مسیر 
اصلی حماة - حلب پیشرفت جدیدی در حومه جنوبی 
حلب و حومه جنوبی و شرقی ادلب رقم زد.  خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( به نقل از چند منبع نظامی اعلام 
کرد که نیروهای ارتش سوریه حمله عناصر تروریستی 
با استفاده از چهار خودروی بمب گذاری شده به غرب 
شــهر حلب را دفع کرده و این چهار خودرو را منهدم 

کردند. 
یکی از فرماندهــان ارتش ســوریه در گفت وگو با 
خبرگزاری فرانســه در این باره گفت، جبهه النصره و 
گروه های تروریستی شامگاه شنبه با استفاده از چهار 

خودروی بمب گذاری شــده و 1۳ انتحاری، درصدد 
حمله بــه مواضع ارتش ســوریه در محــور »جمعیة 
الزهراء« در غرب حلب بودند که این خودروها پیش از 
رسیدن به مقصد توسط ارتش سوریه منهدم شدند.وی 
افزود: تجهیزات قابل توجهی به جبهه های غرب حلب 
ارسال شده است و ارتش ســوریه با استفاده از توپ و 

موشک عناصر تروریستی را به هلاکت رساند.

پس از دفع حمله النصره در غرب حلب رخ داد؛

پیشروی ارتش سوریه به سمت سراقب 
الیوم السابع گزارش داد

تظاهرات مردم بیروت علیه سیاست های مالی دولت لبنان 

خبرخبر


